O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº008/2021

RESULTADO FINAL

INSCRITOS PARA CURSOS OFERTADOS PELO PROGRAMA NO

PRIMEIRO SEMESTRE 2021

O Coordenador Institucional do Programa Paraná Fala Francês - PPF, da

Universidade Estadual de Maringá – UEM, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado das inscrições para os cursos ofertados pelo Programa

O Paraná Fala Francês – UEM no Primeiro Semestre de 2021, acompanhados

de Lista de Espera respectivas para cada turma:

Língua Francesa Iniciante A1 – Turma 01
Dias: Segundas e quartas-feiras
Horário: 15 às 17h
Vagas: 25

01. Alfonso Pineda

02. Aline Frolloni Lunardelli

03. Andréia Veber

04. Cynthia Letícia Serra Cabeça

05. David de Lima de Souza

06. Douglas Fernando Copatti

07. Eder Pinatti

08. Edilaine dos Santos Duran Schwertner

09. Gerson Luís Pomari

10. Guilherme Henrique de Souza Nakahata

11. Ingrid Garcia de Araujo

12. João Gabriel Rossi de Oliveira

13. Keila de Souza Silva

14. Kelly Cristina Rigoldi

15. Lindamir Hernandez Pastorini

16. Maria Isabel Pedrosa Custódio

17. Mariana Frediani Sant'Ana

18. Natan Nascimento de Oliveira

19. Paulo Ricardo Garcia Fernandes

20. Sara Saori Satake

21. Silvia Mara da Silva

22. Síntique Raquel de Castro Eleuterio

23. Tais Müller

24. Tiago Lenartovicz

25. Vanessa Francieli Vital Silva

Língua Francesa Iniciante A1 – Turma 02
Dias: Terças e quintas-feiras
Horário: 14 às 16h
Vagas: 25

1. Adriel Jardim de Santana

2. Aline de Freitas Coelho Negri

3. Américo José Marques

4. Ana Paula Aires Rodrigues

5. Andressa Bolognesi Bachesk

6. Andrieli Ariane Borges Avelar Halateno

7. Carlos Alberto de Bastos Andrade

8. Daniele Maiara Coradini de Oliveira

9. Dieyne Fernanda Lopes

10. Elton Pedroso Correa

11. Erika de Lima Fortunato Lopes

12. Fabiana Andrade Machado

13. Geraldo Majela Brandão Ribas

14. Gislaine Franco de Moura Costa

15. Hudson Marleygino Mesquita

16. Karen Barros Meireles

17. Karla Roberta Neumann

18. Leia de Andrade

19. Liciane Vanessa de Oliveira Mello Corrêa

20. Lorena Mazia Enami

21. Luciana Moraes Silva

22. Mariana Fernandes Rocha

23. Mariane Carneiro da Silva

24. Ronaldo Roberto Tait Caleffe

25. Stefany Rodrigues de Oliveira

26. Vítor Magalhães de Mendonça Cunha Miranda

Língua Francesa Iniciante A1 – Turma 03
Dias: Segundas e quartas-feiras
Horário: 09h30 às 11h30
Vagas: 25

1. Aline Marengoni Almeida

2. Ana Beatriz Cucolete Viana

3. Ana Caroline Teles Carvalho

4. Bárbara Bulhões Cazula

5. Beatriz Garbulha Pereira

6. Bernardo Narezzi Cotrim

7. Bianca Matsumoto Amaral

8. Cristiano Vieira Santana

9. Giovanna Rafaelle Polo Fracini

10. Guilherme Magon Martins

11. João Victor de Oliveira Barros

12. Kananda Caroline Vieira da Silva

13. Luana Fernanda Zanini

14. Luana Vitoria de Araujo Duarte

15. Lucas Frasson Sant'Ana de Oliveira

16. Maria Alice de Souza Santos

17. Maria do Carmo Gonçalves da Silva Lima

18. Maria Luiza Martins

19. Poliana Larissa de Souza Goes

20. Rafael Osipi de Souza

21. Rilton Robson Lima Vernice

22. Sarah Anna dos Santos Correa

23. Thiago Matheus Cavalheiro

24. Vitor Góis Ferreira

25. Viviane Ribeiro

Língua Francesa Básico A2
Dias: Terças e quintas-feiras
Horário: 16 às 18h
Vagas: 25

1. Anderson Daniel Pereira Linjardi

2. Andreza da Silva Vieira

3. Anna Luiza Pialarissi Sinzker

4. Bianka Rocha Saraiva

5. Bruna Terra

6. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes

7. Célio Juvenal Costa

8. Cinthia Leão Figueira

9. Fernanda Cristina Sanches Canevesi

10. Fernanda Favaro Bortoletto

11. Fernanda Tiemi Tanaka

12. Heloisa Toshie Irie Saito

13. João Pedro Gabriel

14. Joseli Cristina da Silva

15. Julia Piovesan Pereira

16. Kayane Harumi Mashiba

17. Letícia Silva do Nascimento

18. Mirian Hisae Yaegashi Zappone

19. Nathalia Maria Valério

20. Rosana Rabassi Cerqueira

21. Stéphanie Carriço Ribeiro

22. Thaís Emiko Kawasaki

23. Thamires Aparecida Fogo Vilalba

24. Wagner Murilo Pereira Takata

25. Wellington Carlos Martins

Língua Francesa Pré-intermediário B1
Dias: Segundas e quartas-feiras
Horário: 16 às 18h
Vagas: 25

1. Ademar Vinicius Fagion Freitas

2. André Mikio Anderson Shimonishi

3. Ariel Guilherme da Cunha Kalil

4. Carina Furlaneto Frazatto

5. Cláudia Hitomi Watanabe Rezende

6. Enarê Gomes Floriano

7. Fernanda Gabriela de Andrade Coutinho

8. Gustavo Luiz Ferreira Santos

9. Heloanne Mendes Melluzzi

10. Igor Rossi Fermo

11. José Washington Santos Oliveira

12. Lyvia Eloiza de Freitas Meirelles

13. Marina Masetto Antunes

14. Maycon Douglas Martins Silva

15. Nágela Faustino

16. Rafael Balieiro Crestani

17. Renan Henrique Martins

18. Samantha Godoy

19. Thiago Augusto Rodrigues Lima

20. Tomás Pereira Machado

21. Yasmin Jaqueline Fachina

Conversação em Língua Francesa - Básico a intermediário
Dias: Terças e quintas-feiras
Horário: 18 às 20h
Vagas: 25

1. Amanda Diletti Carelli

2. Ana Laura Dante de Matias

3. Brenda Bareta Sironi

4. Bruna Kerolayne Farias

5. Cátia Millene Dell Agnolo

6. Gabriel Sarache

7. Inês Barão Ferreira Miyamoto

8. Laura Regina Napoli

9. Leonardo Aurelio Varizi

10. Maycon Douglas Martins Silva

11. Micaela Garcia Mendes

12. Renata Letícia Akina Yoshii

13. Santiago Querol Pinto

14. Thalia Emanoele da Silva Oliveira

15. Thiago Augusto Rodrigues Lima

16. Vilma da Silva Araujo

17. José Washington Santos Oliveira

LISTAS DE ESPERA

Língua Francesa Iniciante A1 – Turma 01
Dias: Segundas e quartas-feiras
Horário: 15 às 17h
Vagas: 25

26. Thiago de Souza Borges Ordeno

27. Thamara Thaiane da Silva Crozatti

28. Nislaine Mafé

29. Maria Fernanda Silva Dias

30. Mayara Uana da Silva

31. Wynston Anunciado Olimpio

32. Ana Caroline Frigéri Barboza

33. Adrian Cesar da Silva

34. Maria Fernanda Silva Dias

35. Grace Anne Vieira Magalhães Ghiotto

36. Natalia Teles Pereira

37. Joao Gabriel Rossi de Oliveira

38. Cynthia Letícia Serra Cabeça

39. Orton de Oliveira Knoor

40. Matheus Henrique da Silva

41. Everton Silva Malaquias

42. Larissa Oliveira Guerhart

43. Gabriela Cristina Ghuidotti

44. Daniele de Freitas Garcia

45. Gustavo Lopes Pereira

46. Eduarda Christina Schuhmann

47. José Lener de Souza Cárdenas

48. Nathiele Mucio Ferreira

49. Beatriz de Oliveira Mazzotti

50. Maria Eduarda Lima Dano

51. Mariele Cristine Pattini Gavioli

52. Luan Figueredo Martins

53. Rafaela Pereira Albuquerque Lima

54. Rafaela Canuto Jorra

55. Analice Ferreira Perboni

56. Audrey Antônio Barisão Leite

57. Maria Beatriz Mazzo

58. Eduarda Cristina de Freitas Florido

59. Maria Eduarda Lopes Estevam

60. Laura Maliska Ferrazzo

61. Victor Emmanuel Urio

62. Igor Henrique Alves da Silva

63. Thiago Seiji Ferreira

64. Gracielle Silva Lima

65. Adrielly de Oliveira Silva

66. Lilian Patricia Golfeto

67. Emilly Wiara Yoshida Rodrigues

68. Stephanie Paloma Aldivino da Silva

69. Danielle Mayumi Shiba

70. Nathália Ronchi

71. Bruna de Oliveira Santos

72. Henrique Cazanti Sona

73. Nicole Maria Babugia Pinto

74. Kennidi Anderson Queiroga Santos

75. Gabriela Natacha Alvares Numazawa

76. Nicolas Mendes Bonato

77. Breno Bucker Manarin

78. Édipo Gomes da Silva

79. Larissa Peixoto Teixeira

80. Lorraine Moleiro Nuncio

81. Celso Martins França

82. Gustavo Lopes Pereira

83. Matheus Henrique da Silva

84. Daynara Gabrieli Dela Valentina

85. Moisés Brito de Almeida

86. Ana Luiza Borçato Ulian

87. Beatriz Dutra Segantini Soares

88. Laura de Campos Canavarollo

89. Bárbara Ventura de Siqueira

90. Raffaela Bandeira Rodrigues

91. Raffaela Bandeira Rodrigues

92. Jessica Cristina da Silva Mello

93. José Lener de Souza Cárdenas

94. Joao Pedro Benjamim Fernandes Melo

95. Heloiza Silva Macário

96. Julio Cesar Bertoleti Marques

97. Ana Julia Muller da Silva

98. Natália Melo Mendez

99. Vitor Fernandes Gonçalves da Cruz

100. Lara Orsi Machado

101. Lara Yukie Nabeta

102. Maria Eduarda de Carvalho Cardoso

103. Thiago Grabski Gomes

104. Bruno de Oliveira Flinkerbusch Schwanke

105. Vanessa Lara Rissi Sabino

106. Victória Magnani Coimbra

107. Bruno Serconek Fuso

108. Suelyn Silverio Esperança

109. Ana Letícia Luccas Ramos Rickli

110. Maria Eduarda Alcântara Cardoso

111. Erick Matias Tiburcio

112. Reginaldo Augusto da Silva Santos

113. Caroline dos Santos Bazan

114. Beatriz Barbosa Milani

115. Ana Luiza Furlan de Araújo

116. Pablo Eduardo Magiero

117. Beatriz Marini Laureano

118. Artur Tadao Massuda

119. Mariele Cristine Pattini Gavioli

120. Ana Gabriela do Amaral Moura

121. Pedro Galdeano Petini

122. Letícia Graziela Quatrini da Silva

123. Nicole de Alencar Broetto

124. Mateus Alexandre Pratas Rezende

125. Maria Eduarda Lima Dano

126. Nathalia de Campos Silveira

127. Bruna Luara de Oliveira dos Santos

128. Stephany Azevedo Dias

129. Gabriela Furlan Trevizan

130. Jheniffer de Fatima Furlaneto de Carvalho

131. Ana Clara de Almeida Xavier

132. Gabriel Liba Schleiniger

133. Ana Carolina Bueno

134. Jaqueline Soares de Castilho

135. Heloise Silva Coltro

136. Harianne Hauck Dias

137. Thiago Pismel Bassetti

138. Mateus Vinicio da Silva Guerreiro

139. Abraan Burlamaqui dos Santos

140. Fernando Henrique Mazon de Oliveira

141. Carlos Paulo Girardi de Queiroz

142. Maria Eduarda de Abreu Tardivo

143. Ana Carolina Silva Rossi Pereira

144. Yasmim Melaré

145. Cláudio de Andrade Moreira

146. Mayara Ciotti Ferro

147. Amanda Bolzan Baldo

148. Fernanda Martins Valotta

149. Laura Braz Egrejas

150. Mariana Denise Ferreira Ramos de Almeida Oliveira

151. Lúcia de Fátima Antoniassi

152. Carolina Silva Garcia

153. Tainara Bernardo Colombo

154. Caroline Vitória Stempniak Valin

155. Isabela Vicente de Jorge

156. Isabela Jasinski

157. Elcio João Gonçalves Moreira

158. Adriana de Oliveira Farias

159. Leonardo Cazini dos Santos

160. Gabriela Machado Menon

161. Lucas Lima Pierobom

162. Danielly Rocco Villa

163. Ana Luisa Silva Alves

164. Natalia Wingeter de Souza

165. Mayara Ciotti Ferro

166. Sandra Garcia da Silva Mendes

167. Thiago Seiji Ferreira

168. Ana Beatriz da Costa Batista

Língua Francesa Iniciante A1 – Turma 02
Dias: Terças e quintas-feiras
Horário: 14 às 16h
Vagas: 25

27. Débora Rosa da Silva

28. Ana Carolina Bueno

29. Ana Carolina Silva Rossi Pereira

30. Izadora Zago Gali

31. Camila Haddad

32. Isabel Martins Santana da Silva

33. Diego de Oliveira Lombardi

34. Gabriela Thiemi Kubota Ferreira

35. Emilly Cicolin Freiria da Silva

36. Luísa Kicheleski Lemes

37. Luana Vitoria de Araujo Duarte

38. Nicole Goncalez Cavalini

39. Samira Krummenauer Gonçalves Steinle de Araújo

40. Laís Gabriela Oliveira e Silva

41. Aline Cavalcante Lenartowicz

42. Daniela Soares da Silva

43. Daniela Lucas Dias

44. Guilherme Zamberlam Pomini

45. Audrey Antônio Barisão Leite

46. Sarah Anduca de Oliveira

47. Maíza Demeis Braguim

48. Maria Clara Ito de Souza

49. Isabella Carneiro Pires

50. Marta Angeline de Castro Teixeira

51. Bruna Kaori Marçal

52. Amanda Cristina Ngerelli

53. Diana Mayra Kohler

54. Milena Magri Rodrigues

55. Samantha Figueiredo Cardoso

56. Milena Garcia de Oliveira

57. Ana Raquel Pontes Soares Ferreira

58. Leticia Flores

59. Igor Vinicius Lopes Osako

60. Priscila de Souza

61. Alana Beatriz Stabile Barduco

62. Amanda Amorim Fernandes Toledo Martins

63. Thayse Rodrigues Zanin

64. Caique Augusto Jundi Gimenes

65. Camila Haddad

66. Vinicius Baroni Corado

67. Alícia Ettore Martinhao

68. Isabela Franzoni dos Santos

69. Letícia Vermelho Obici

70. Patrine Pereira Oliveira

71. Pâmela de Sales Próspero

72. Laís Gabriela Oliveira e Silva

73. Laura de Fatima Silva Coutinho

74. Camila Pereira

75. Bianca Regina Silva Manin

76. Sabrina Quental Novais

77. Heloísa de Resende Castilholi

78. Letícia de Paula Von Backschat

79. Lucas Willians de Campos

80. Isabel Martins Santana da Silva

81. Samira Krummenauer Gonçalves Steinle de Araújo

82. Jorge Willian de Souza dos Santos

83. Paulo Henrique Junqueira Ferreira

84. Ana Luiza Furlan de Araújo

85. Bruno Serconek Fuso

86. Paula Goulart Ferreira

87. Ana Luiza Furlan de Araújo

88. Carolina Parcero Hernandes

89. Bruno Crepaldi

90. Tamara Cassemiro Javorski

91. Emilly Cicolin Freiria da Silva

92. Vanessa Nunes Redivo

93. Beatriz dos Reis Pimenta

94. Bruna Cristina Bernardi

95. Allan Jhonny dos Santos Domenes

96. Gabrielly Candida Macedo

97. Letícia Alves Nalon

98. Mariana Monteiro Xavier

99. Luana de Oliveira Peres

100. Julia Borasca

101. João Lucas Teixeira Guarnieri

102. Stefany Sabrina de Camargo dos Santos

103. Gabriel Vicente Venâncio

104. Isabela Martins Pereira

105. Jullia Basso Pimentel

106. Júlia Vitale Lanziani

107. Pedro Henrique Paiva Bernardo

108. Isabela Zilotti dos Santos Cintra

109. Beatriz Ferreira Klöckner

110. Maria Julia Vilas Boas

111. Amanda Mello Avila

112. Pietra Rocha Teixeira

113. Evandro de Sá Escorisa

114. Gabriela do Prado Manzato

INCONSISTÊNCIA NOS DADOS DE INSCRIÇÃO:

Maria Carvalho Champoski

Andressa Ribeiro Moreira

Larissa Mattos De Souza

Língua Francesa Iniciante A1 – Turma 03
Dias: Segundas e quartas-feiras
Horário: 09h30 às 11h30
Vagas: 25

26. Marcello Coelho Ciorlia

27. Helwes Herhye Ramalho de Oliveira

28. Erika Harumi Akashi

29. Loyana Ribeiro Furlan

30. Beatriz Bennetti Pimentel

31. Pedro Henrique Toigo do Nascimento

32. Andressa Soares

33. Eduardo Garofano dos Santos

34. Flávia Rafaella Alcantara Alvarenga

35. Mayra Saretti Ferreira

36. Augusto Giovanni Ranhe Munari

37. Ana Maria Abrunhosa Rosa

38. Ana Carolina Ferreira

39. Julia Monteiro Gonçalves

40. Larissa Santos Fernandes

41. Maria Gabriely Malveiro Esteves

42. Breno Bucker Manarin

43. Andrya Reder Hollatz

44. Isabela Zilotti dos Santos Cintra

45. Tiago de Paula Bianchi

46. Jéssica Moreira Antunes

47. Maria Clara Machado Silva

48. Ainara Silva dos Santos

49. Lucas Vinicius da Silva Santos

50. Lívia Gatti Rodrigues

51. Giovana Zardo Ansolin

52. Geovana Romanelli Boso

53. Matheus Tadeu Gimenez Milani

54. Camila Kleinübing Varotto

55. Elis de Mori Ravagnani

56. Henrique Cazanti Sona

57. Maria Antônia Fróis de Britto

58. Gabriela de Oliveira Domingos Tavares

59. Arisla Villas Boas Lizzi

60. Vitor Aranda Selverio

61. Kaique de Faria Magnani

62. Beatriz Bordignon Cypriano

63. Vanessa Bolonhesi da Silva

64. Lucas Lima Pierobom

65. Lucas Giroto Sampaio

66. Maria Eduarda Barbosa Cabral

67. Brendha Rodrigues Pifano

68. Álvaro de Araújo Ferreira Lima Neto

69. Andressa Letícia Alves

70. Vitor Freitas Queiroz

71. Gabriel Cardoso Tavares

72. Ana Luiza Furlan de Araújo

73. Nayana Inamorato Silva

74. Letícia Dirlene Rozário Pimentel

75. Victoria Faila Alcantara Guedes

76. Diego Henrique de Farias Franzo

77. Tainá Tiemy Hirota Câmara

78. Everton Silva Malaquias

79. Victor Augusto Miyagui Despencieri

80. Luiz Gustavo Gissi

81. Kethlyn Sthefany Leite Silva

INCONSISTÊNCIA NOS DADOS DE INSCRIÇÃO:

Nicole Gonçalez Cavalini

Lorena Frankiv Menegon

Tamires Villas Boas Custódio

Jaqueline Pereira Rocco

Ana Beatriz Babugia dos Santos

Língua Francesa Básico A2
Dias: Terças e quintas-feiras
Horário: 16 às 18h
Vagas: 25

26. Fabio Barros Perioto

27. Bruna Sampaio Silgueiro Mardegan

28. Eriqui Augusto Parpineli

29. Juliana Saguia Martins

30. Rebeca Carnielis

NÃO ATINGIRAM NOTA DE CORTE EM TESTE DE NIVELAMENTO:

Taynara Cristina de Souza Silva

Isabela Ferreira Henrique

Luiz Gustavo de Melo Gonçalves

Maria Rita Acorsi Rodrigues

Natalia Wingeter de Souza

NÃO REALIZARAM TESTE DE NIVELAMENTO:

Nathalia Maria Valerio

Ana Beatriz Stobbe

Andressa Letícia Alves

Victor Augusto Miyagui Despencieri

Thamires Aparecida Fogo Vilalba

Ana Maria Abrunhosa Rosa

INCONSISTÊNCIA NOS DADOS DE INSCRIÇÃO:

Fernanda Gomes Valenciano

Língua Francesa Pré-intermediário B1 – Turma 01
Dias: Segundas e quartas-feiras
Horário: 16 às 18h
Vagas: 25

NÃO ATINGIRAM NOTA DE CORTE EM TESTE DE NIVELAMENTO:

Andre Bueno Ribeiro

NÃO REALIZARAM TESTE DE NIVELAMENTO:

Natália Karoline de Souza

Sabrina Isabel Obono Martí Avomo

Conversação em Língua Francesa - Básico a intermediário
Dias: Terças e quintas-feiras
Horário: 18 às 20h
Vagas: 25

NÃO ATINGIRAM NOTA DE CORTE EM TESTE DE NIVELAMENTO:

Juliana Yoshie Fujii

Natália Manganoti Negro

Lucas Josemar Bucholz Buettner dos Santos

Thais Barsotti dos Santos

NÃO REALIZARAM TESTE DE NIVELAMENTO:

Gabriela Thiemi Kubota Ferreira

Jackeline Santos Neves da Silva

Luiz Felipe Milanoff Soretz Freitas

Guilherme Peixoto Sanches

Patricia Lyna Arita

Greyce Myriam da Silva

Filipe de Oliveira

Athaine Mayumi Iwassaki

César Augusto Ribeiro

PUBLIQUE-SE

Maringá, 04 de março de 2021

Prof. Dr. Wagner Belinato

Coordenador Institucional do Paraná Fala Francês - UEM